Attamen aequalitas actuum potentiarum habet esse proportionata,
cum alia ipsarum plus utitur similitudinibus suis, quam alia,
sicut cum deuota uoluntas plus utitur sua similitudine et similitudinibus
aliorum principiorum, quas recipit, quam intellectus,
qui non habet tantum scientiae, quantum ipsa uoluntas amantiae
aut etiam e contrario. Haec autem proportionalis aequalitas
est ipsa, quam inquirimus, ad quam uoluntas et intellectus cum
suis similitudinibus sunt alligabiles, cum ipsa aequalitas sit amabilis
et intelligibilis sub ratione bonitatis, magnitudinis et cetera.
Ad hanc siquidem aequalitatem docet Ars applicari actus potentiarum,
aliis principiis mixtis in aliis, secundum ipsius Artis processum.

/*
[2] Amoris aequalitas est ipsa, in qua amans et amatus se coaequant
in amare, quae tamen esse non potest praeter aequalitatem
amatiui et amabilis, amatiui et amatiui, amabilis et amabilis
et praeter aequalitatem bonificatiui et bonificabilis, bonificatiui
et bonificatiui, bonificabilis et bonificabilis et cetera. Haec autem
amoris aequalitas adeo magna, adeo bona et cetera, nullius esse
potest, nisi solius Dei tantum, quoniam, si esset in creatura, non

haberet aequalitas subiectum, ubi maior esset in Deo, quam in creatura. Quoniam igitur hanc aequalitatem in Deo esse oportet, ut magnitudo aequalitatis bonitati, durationi et cetera, non absit, est ipsa magnitudo aequalitatis bonitatis et cetera, amabilis in creaturis et ad hanc amabilitatem uoluntas ligabilis est amare bonum et dissolubilis amare malum.

Hanc siquidem alligationem docet Ars manifestando doctrinam de amoris aequalitate in magnitudine bonitatis et cetera, per applicationem magnitudinis amabilitatis ad amatum sub ratione bonitatis, magnitudinis et cetera, quem scilicet amatum sui ipsius et sui amabilis naturale est aequalitatem amare.

[3] In decima septima regula, quae est de satisfactione, sequendo processum et applicatis his duabus definitionibus ad eum, formatur uniuersale, in quo relucet particulare ipsum, quod sub forma aequalitatis amoris et bonitatis et cetera, atque satisfactionis indagatur, quod scilicet particulare medium est annexendi uoluntatem ad bonum et intellectum ad uerum, quod fit, cum quis suo bono, magno et cetera, amatio de bono, magno et cetera, amabili et e contrario, satisfacit aequaliter in amare ipsorum, scilicet amatiui et amabilis, secundum ea, quae de aequalitate dicta sunt.

Huic siquidem satisfactioni non potest naturaliter uoluntas resistere; potest autem ei resistere innaturaliter et contra sui ipsius et bonitatis, magnitudinis et cetera, similitudines cum dissimilitudinibus eiusdem oppositis, quae sunt malitia, paruitas, uitia, falsitas et cetera, a quibus docet Ars uoluntatem dissolui, applicando suum amare ad hanc regulam praedictam et ad has duas definitiones iam praedictas, cum haec applicatio sit naturaliter amabilis et eius oppositum naturaliter odibile uoluntati.

18. De minoritate

[1] Minoritas est ens circa nihilum; habet autem in substantia minoritas esse substantialis et accidentalis. Substantialis quidem, quoniam minoritatem oportet esse unam substantialium partium substantiae unientium et componentium ipsam substantiam de se ipsis; nisi enim minoritas esset pars substantialis una cum aliis, aliqua siquidem ipsarum partium substantialium non esset determinata neque finita sub propria terminatione et finitate, sed potius essent infinitae et aequales, et per consequens substantia infinita in bonitate, magnitudine et cetera; et sic ipsa foret Deus ac etiam omnia, quae sunt, essent necessario una substantia tantum, quod est impossibile. Ergo minoritas necessario est substantialis pars substantiae, quae dat etiam similitudinem suam aliis principiis substantiae, uidelicet bonitati, magnitudini et cetera, quae minores sunt accidentaliter, quam substantialiter, existentes ratione minoritatis circa non esse.

Omnies quidem similitudines istae, quas minoritas influit ad cetera principia substantiae, sunt accidentia substantia habitui minoritatis, ipsa substantia habente per haec accidentia inclinationem naturaliter ad non esse, cum secundum uiam creationis sit de non esse producta.

Istae autem minoritates implicare possunt alias minoritates adhuc maiores et magis circa nihilum, quae sunt offensae mortales et ueniales; et istarum sunt mortales magis circa non esse, quam ueniales, quia de maioribus minoritatibus bonitatis, magnitudinis et cetera, uidelicet de maiori uirtutum priuatione prorumpunt, sustentatae in minoritate bonitatis, magnitudinis et cetera, contra maiorem sustentationem bonitatis, magnitudinis et cetera.

Et sunt istae maiores minoritates adeo magnae, quod maiores esse non possunt; nam ex nimietate sua in dissimilitudines uirtutum bonitatis, magnitudinis et cetera, se peruerunt, sicut malitia, quae est priuatio bonitatis, et paruitas uitiosa priuatio magnitudinis uirtuosae, et uitium opposita uirtutis dissimilitudo.

Istae uero dissimilitudines habituatae sunt sub minoritate, contrarietate et sub uitiis, existentes naturaliter odibiles et earum contraria diligibilia, uidelicet uirtutes et opera bona, quae scilicet uirtutes et bona opera, quanto sunt maiores, tanto plus sunt in esse, et quanto plus sunt in esse, tanto plus sunt diligibiles, quia maiores in esse. Per contrarium ergo uitia et opera mala, quanto sunt maiora, tanto plus sunt in non esse, quare minoritas, quanto maior est, tanto plus est circa nihil, et quanto minor, tanto plus a non esse remota est; unde sequitur peccata uenialia plus mortalibus a non esse distare. Est ergo minoritas circa nihil, sed alia magis et alia minus, ut dictum est; et quanto in aliqua substantia

minoritates plures adunantur, tanto magis maioritatem minoritatum implicant in eadem, sicut cum in substantia majoritates plures uniuntur, tanto magis maioritatem maioritatum multiplicant in eadem.

Per haec igitur, quae de minoritate dicta sunt, doctrina traditur ligandi uoluntatem ad bonum, inquirendo minoritatem, sicut dictum est, odituo voluntatis habente odibilitatem maioritatis et eius amatiuo habente amabilitatem oppositae maioritatis, sequendo processum huius Artis.

[2] Amoris minoritas est ipsa, quae defectua est in amare; et hoc est, quia plus potest extrahi de similitudine ex minoritate substantiali in amare, quam ex majoritate substantiali; et ideo, cum fit talis extractio, concurrunt omnes similitudines aliorum principiorum sub maiore minoritatis habitu, quam maioritatis, unde minoritas oritur amatiui, amabilis et amandi atque bonificatiui etiam et bonificabilis et bonificandi et cetera. Quocirca omnes principiorum similitudines in amore defectiuae consistunt, existente amore minoritatem induto, quae naturaliter est odibilis, quoniam importat uitium contra uirtutem et malitiam contra bonitatem et minoritatem magnitudinis contra maioritatem magnitudinis. Vnde, cum haec odibilitas naturalis concordet amabilitati, docet Ars modum, per quem, cum amabilitate maioritatis perfectiuae in amore, est absolubilis uoluntas ab amoris minoritate, discurrente intellectu per ante dicta, tradendo illa pro obiectis uoluntati secundum eorum amabilitatem aut odibilitatem.

[3] In decima octaua regula traditum est, quomodo ligabilis est uoluntas ad bonum amandum, considerando res iuxta earum considerabilitatem. Hac enim consideratione tali, ut in ipsa regula dictum est, iungitur amatuum cum amabili suo. Ergo considerando res secundum processum huius regulae et istarum duarum definitionum iam dictarum, ligatur uoluntas amare bonum, cum sibi naturale sit eam plus amare maioritatem amoris, quam minoritatem amoris, et plus esse, quam non esse, et plus magnitudinem bonitatis, quam eius paruitatem et cetera; ut, si homo superbus suam desideret uoluntatem ad humilitatem ligare, consideret in suorum principiorum minoritate, secundum quam ipse prope est ad non esse et in eorundem maioritate, per quam se habet ad esse.

Ista namque consideratione fiet eius uoluntas alligabilis humilitatem amare, cum ipse ex minoritate sit productus odietque superbiam in humilitatis amabilitate, amando maioritatem suorum principiorum, uidelicet maioritatem bonitatis, magnitudinis et cetera, quae super minoritatem bonitatis, magnitudinis et cetera, amabilis existit.

Nunc igitur de definitionibus amantiae dictum est et doctrina tradita definitiones applicandi ad regulas, formando uniuersale ex definitionibus et regulis, in quo uel affirmando uel negando particulare inuentibile est, uelut eius exemplificatio secundum praedicta fit, de qualibet definitione sub certa regula manifesta.

Quinta distinctio, prima pars 109. Gloria differentia

1. Laetabatur amor et cantabat; et quaerebant amatores ab eo, cur laetabatur et de quo cantabat.
2. – Amor – inquit amicus –, estne contrarietas in gloria mei amati?
3. Quaerebat amicus ab amore, utrum esset differentia inter eum et amatum suum.
4. – Amice – dixerunt amatores –, potesne amandi circulum ingredi et existere in eodem?
5. – Amor – ait amicus –, cur intravit differentiare in amare?
6. Valores et honores ab amoribus quaesuerunt, quomodo existebant in maiori amare.
7. – Aequalitas amati et amici – dixit amor –, quomodo sufficere potes meo amare?
8. – Amice – dixerunt amores –, uellesne uendere eos, quos de tuo amato dicis sermones?

110. Gloria concordantia

1. Amatores quaesuerunt ab amati gloria, quomodo ibant ad gloriandum in eam amatores.
2. A principio quaerebat gloria et concordantia, de quo principiabat principiare suum.
3. – Amores – inquierunt amatores –, qui sunt hi portatores, qui amare amici gerunt ad amatum?

4. Ibat amatus per montes et plana et quaerebat, ubi posset
inuenire gloriari ex amare et, si posset illud inuentum comprehendere,
quis posset illud emere.

5. – Amice – dixit amor –, scisne quod est maius amare?

6. Amatores et amores quaesuerunt ab amico, ubi nutritum
fuerat eius amare.

7. Ab amoribus quaerebant amatores, quomodo gloriari et
amare consistebant in maioritate et minoritate.

111. Gloria contrarietas

1. Quaerebant contrarietas amoris, cur erant coniunctae
amoris gloriae et concordantiae.

2. – Contrarietas – ait gloria –, cur existis in amare?

3. Inuenerunt amores amicum flentem et interrogantem, quid
eum deuiauerat ab amandi fine.

4. Ab amorum maioritate quaesuerunt amatores, utrum ipsi
possent in ea permanere absque contrarietate amandi.

5. A gloria et contrarietate quaesuerunt amatores, utrum aequalitas
posset esse in poena et concordantia.

6. – Amate – dixit amor –, cur nutris amicos in deliciis, honore
et diuitiis?

112. Gloria principivm

1. – Amice – dixerunt amores –, scisne quomodo gloriari existit
in principiare et amare?

2. Quaerebatur ab amico, cuius erat uox, qua clamabat ad
amatum suum.

3. – Principium – dixit amor –, cur incepisti gloriari et amare
in principiare?

4. – Amor – dixit amicus –, possetne cessare meus amatus
amare?

5. Gloriari et principiare detinebant captum minorificare; et
quaesiuit ab eis amor, per quanto permetterent liberum ipsum
abire.

113. Gloria medivm

1. Quaesiuit amicus ab amare suo, cur afferebat ei ab amato
suo labores, languores, suspiria, fletus et lacrimas.

2. – Amice – dixerunt amores –, et quis tibi furatus fuerat amatum
tuum?

3. Ab amoribus quaesuerunt amatores, utrum inter amicum et
amatum esse posset aequalitas gloriandi et amandi.

4. Fletus et suspiria repreäsentabant amico suum amatum; minoritas
autem celabat eum; quaeritur utrum amatus sit magis celatus,
quam repreäsentatus.

114. Gloria finis

1. – Gloria et finis – ait minoritas –, cur tendis ad maioritatem?

2. Ab aequalitate gloriae et finis quaesiuit amicus, utrum posset
eum facere sufficientem suspirii et fletibus propter amores.

3. – Minoritas – ait amor –, et quid te compellit amare, ex quo
mortuus est amicus propter amatum suum?

115. Gloria maioritas

1. Quaerebant amores ab amico, de quo erat corona, quam sibi
dederat eius amatus.

2. – Amice – dixerunt amores –, numquid adhuc remoti sunt
gloriari et maiorificare ab amandi minoritate?

116. Gloria aequalitas

1. – Amice – dixit amor –, quid induit te gloriam in minoritate
amoris et amandi?

117. Gloria minoritas

1. Quaesiuit amicus ab amore, utrum posset habere gloriam sui
amati diligendo honores, diuitias et prosperitates huius mundi.

118. Differentia concordantia

1. Suspiria, fletus, lacrimae, labores, languores et considerationes
quaesuerunt ab amico, de quo arbore collegerat flores, quos
ad suum portabat amatum.

2. – Amoris concordantia – dixit amicus –, nonne potes principiare
concordare in amare?

3. – Amor – dixit amicus –, numquid potes habere concordare
in amare, praeter differentiare?

4. Quaesiuit amicus ab amoribus, quid excitauerat eum et
compellebat eum clamare: Amate, amate!

5. – Concordantia – dixit amicus –, si permaneret amor in te,
haberesne maius concordare?

6. – Amor – inquit amicus –, quid oritur de te et de meo suspirare
et laborare et plorare?

7. Ab amoris differentia et concordantia quaesiuit amicus,
utrum haberent amare.

119. Differentia contrarietas

1. Vexatus erat amicus pree amore et quaesiuit, quid posset

eum auxiliari aduersus amandi contrarietatem.

2. Infirmitus et languidus erat amicus pree amore et mirabantur
amores, de quo uiuebat amicus.

3. Scire uolebant amores, utrum amicus de amare sciret et
quaesiuerunt ab eo, utrum contrarietas eum excitaret ad amandum.

/*

4. – Amice – dixit amor –, scisne in quo periclitaretur maioritas
amandi?

5. – Amice – dixit contrarietas –, quare non mihi das amare
tuum?

6. In tantum diligebat amicus, quod diligere non putabat; et
interrogabat, ubi est amor et quid induit amor et qua uadit amor
et clamabat: Amor, amor!

120. Differentia principivm

1. – Amice – dixit amor –, scisne quid perficit amare tuum?

2. In uiridario amoris manebat amicus, et quaerebatur ab eo,
quo rigabat amare suum.

3. Quaerebant amatores ab amico, per quae maria nauigabat
amare suum.

4. – Amice – dixit amatus –, quid illuminat amare tuum?

5. – Heu – inquit amicus amare suo –, et non sufficiunt tibi differentiare
et principiare, cum te mitto ad amatum meum?

121. Differentia medivm

1. Non natum fuit amare in mense finis amoris; et ideo quaesiuerunt
ab eo amatores, cur tam macer erat amoribus.

2. – Amice – dixit amor –, ubi frondet, floret et granat amare
tuum?

3. Quaerebant amores ab amico, per quanto daret amatum
suum.

4. Prandebat amatus, seruiebat amicus ei; quaerebant amores
ab amico, cum quo suum seruiebat amatum.

122. Differentia finis

1. Per siluam amoris uenabatur amicus amatum suum et quaerebant
ab eo amatores, quid eius astur capiebat.

2. – Amores – inquierunt amatores –, ubi cantat amicus de
suo amato?

3. Mirabantur amores de amico, cur non ibat per uniuersas terras
praedicans: Amare, amare.

123. Differentia maioritas

1. Ab amatoribus quaesiuerunt amores, utrum scirent, ubi existebat
maior differentia amici et amati.

2. – Differentia – dixit amor –, nonne uelles esse in amandi
maioritate?

124. Differentia aequalitas

1. – Amice – dixit amatus –, quid tibi aperuit portam cellarii
amoris, ubi bibis amore amorem?

125. Differentia minoritas

1. Interrogabant amores amicum, de quo erat gramen, quod
colligebat equus sui amati.

126. Concordantia contrarietas

1. Interrogabat amicus amatum suum, cur sustinebat esse contrarietatem.

/*

2. Ab amare, filio amati et amici, quaesiuit amor, quis ex eius
progenie magis honorificatus est.

3. Cucurrit amare ad amatum et amicum et quaesiuit ab eo
amor, quis amborum citius amplexatus et osculatus fuerat illud.

4. Amatores amoris quaesiuerunt a dominabus amoris, quis
poterat plus cessare amare, aut amicus aut amatus.

5. – Amice – dixit amor –, potesne descendere tantum per
odire, quantum ascendere per amare?

6. Quaesiuit amor a concordantia, quomodo uinceret contrarietatem
in amare.

127. Concordantia principivm

1. – Amice – dixit amor –, cur dormis et non contemplaris
amatum tuum, qui non dormit?

2. Ab amato suo quaerebat amicus, utrum haberet misericordiam
et pietatem, quibus consolaretur eum largiens ei spem.

3. – Concordare, principiare et amare – dixit amicus –, quid
facitis? Cur non congregamini? Nonne plus amata sunt pecunia,

epulae, indumenta, filii, honores, ciuitates, castra et ceterae possessiones, quam amatus meus?

4. Plorabat et plangebat amicus, euellens capillos a capite suo et pilos a barba eradicabat, disrumphebatque uestimenta sua clamans ad gentes dicens: – Estne quicquid adeo minime dilectum sicut amatus meus?

5. – Conscientia et contrito: Vbi estis? Quid agitis? Ecce mundus perditur, plus amatur peccatum, quam amatus meus.

128. Concordantia medivm

1. Affectus erat amicus taedio propter amare et dixit ad amare suum: – Ex quo langueo, cur uiuo nec morior piae amore?

2. Quaerebant amatores ab amoribus, quis magis obiectatus erat ad amandum, aut amatus aut amicus.

3. Conquerebatur amicus de tribulationibus amoris et quaerebat, quid detinebat eum captum et ligatum, quod non posset ad placitum amare.

4. – Amoris concordantia – dixit amicus –, cur cum minoritate loquimini de amato meo?

129. Concordantia finis

1. Quoniam amicus aspiciebat adeo modice cognoscere, amare, laudare et honorare suum amatum et ei seruire et oboedire, ibat quasi stultus et interrogabat homines dicens: – Domine, estne aliquid amatus meus?

2. – Amice – dixit amor –, habesne conscientiam, quoniam non agis ea bona, quae posses agere ad honorandum tuum amatum, immo quoniam amatum tuum non facis amari et cognosci ab eis, qui ignorant et inhonorant eum et qui pro modico dant illum?

3. – Amor – amicus ait –, homines in peccato iacentes, possidentne iure bona mei amati?

130. Concordantia maioritas

1. Interrogabant amores amicum, quomodo intelligebat et diligebat amatum suum.

2. Aspiciebat amicus in altissimis montibus honoratos homines habitare, despicientes et uituperantes amatum eius; plorabat amicus dicens amori: – Cur sustinet amatus meus homines tam malignos?

131. Concordantia aequalitas

1. – Amice – dixit amor –, amasne tuum amatum propter eius bonitatem aut propter esse, quod dedit tibi?

132. Concordantia minoritas

1. Amores quaesierunt ab amico, cur plus amabat communem, quam specificam utilitatem.

133. Contrarietas principivm

1. – Amice – dixit amor –, si tuus amatus plus tibi largiretur, quam tibi largitus sit, aut auferret, quod tibi dedit, cresceretne uel minueretur tuus amor?

2. Quaesitum fuit ab amico, utrum sciret modum, quo finis amoris est requies amoris et amandi.

3. – Amor – amicus ait –, cur maior es et melior audacia, quam timore?

4. – Contrarietas – ait amicus –, cur adeo malum est te tangi?

5. Homines otiosi ab amato quaesierunt, utrum pro modico amare possent salui fieri.

134. Contrarietas medivm

1. – Amare – dixit amor –, cum quo uincis et captiuas contrariari?

/*
2. Amatus quaesiuit ab amico, cui commendauerat amare suum.

3. Ab amoris aequaretate quaesiuit amicus, utrum melius cum concordare conueniret, quam cum contrariari in amare.

4. – Malae consuetudines, falsitates et perditiones – ait amor –, quid posuit uos in amare?

135. Contrarietas finis

1. – Amoris concordantia – dixit amicus –, quid facit te esse sine amare?

2. – Amice – dixit amor –, scisne quod facit homines separari a tuo amato?

3. Odire uolebat amatus amicum et e contrario, donec amor clamauit: – Heu, inquit, quid est, quid imponit malitiam inter amatum et amicum?

136. Contrarietas maioritas

1. – Amice – dixit amor –, quid facis, cum tuum amatum offendisti?

/*

2. Ab amatoribus quaerebant amores, utrum scirent, quomodo amicus suum perdebat amatum.

137. Contrarietas aequalitas

1. Obuiauit amicus cuidam fatuo diutiis; clamauit amicus dicens:

– Heu, quare multis hominibus non obuio fatuis propter amatum meum?

138. Contrarietas minoritas

1. – Amoris contrarietas – ait amoris concordantia –, quare plus amas minoritatem amici et amati, quam maioritatem?

139. Principivm medivm

1. – Amice – dixit amor –, cum temptaris, quo fugis a peccato?

2. – Honor, reuerentia et amor – dixit amicus –, quae uos auferunt ab amato meo?

3. – Heu, uitia – dixit amicus –, cur me remouetis ab amato meo?

4. – Amice – dixit amor –, cur plus diutiis diligis paupertatem?

140. Principivm finis

1. Amoris dominiae quaesiuerunt ab amico, utrum in amato suo poterant existere finire et principiare.

2. – Amice – dixit amor –, nonne posset amatus tuus induere in aequalitatem principiare et infinire in amare?

3. Quaerebat amor ab amico, cur pulices et muscas creauerat eius amatus.

141. Principivm maioritas

1. Amores et amatores quaerebant ab amico, utrum diligeret in amato suo esse maius amare.

2. – Maioritas et minoritas – ait amicus –, quis amando potest uos attingere?

142. Principivm aequalitas

1. – Amor – ait amicus –, et ubi existit maius amare?

143. Principivm minoritas

1. Quaesiuuit amicus a principio, quomodo principiare poterat amandi minoritatem.

144. Medivm finis

1. Ab amoris fine quaesiuuit amicus, utrum uellet esse in maiori amare.

2. – Amice – dixerunt amores –, cum quo proportionas et ornas tuum amare?

3. Quaerebat amicus unguentum amoris sibi uendi, quia ex illo sanare desiderabat amare suum.

145. Medivm maioritas

1. Quaerebat amicus a medio, utrum haberet mediare, quoniam ex eo multiplicare uolebat desiderare suum in amare.

2. – Amice – dixit amor –, quis dat laudem de amato tuo?

146. Medivm aequalitas

1. Ab amatoribus quaesiuerunt amores, utrum inuenire posset coaequare, quod esset de amore et de amare.

147. Medivm minoritas

1. – Amice – dixerunt amatores –, qua transit amor, cum ad tuum uadit amatum?

148. Finis maioritas

1. – Amate mi – dixit amicus –, nonne me potes coaequare amori amando te?

2. – Amice – dixit amor –, scisne cur amatus eligit duorum hominum alterum ad amandum?

149. Finis aequalitas

1. – Finire et amare, nonne possetis coaequari ad seruiendum et laudandum amatum meum?

150. Finis minoritas

1. A minoritate quaesiuuit amicus, utrum esset in ea finis amandi.

151. Maioritas aequalitas

1. Ab amatoribus quaerebant amores, utrum scirent, quomodo fit maior aequalitas amici et amati.

152. Maioritas minoritas

1. – Amice – dixit amor –, estne peccatum maior minoritas?

153. Aequare minoritas

1. – Amice – dixit amor –, defecitne tibi tuus amatus postquam eum dilexisti?

79. Volvntas differentia

1. Quoniam plus est differentia desiderabilis in concordantia, quam in contrarietate, est concordantia desiderabilis et uoluntas ligabilis ad eam.
2. Voluntas et differentia coniunxerunt amatum et amicum, ut remouerent eos a confusione et contrarietate.
3. Amoris differentia in amoris principia introiuit, ut amatum et amicum amare possent.
4. Augebat amor amare suum in differentiare; augebat differentia differentiare suum in amare; coniungebant se haec augmenta duo in medium amoris.
5. Ingressa est uoluntas differentiam substantialem et accidentalem, ut substantialem finem et accidentalem habere posset in amare.
6. Maiores sunt uoluntas substantialis et differentia substantialis substantiali maioritate in amare, quam uoluntas accidentalis et differentia accidentalis; ideo plus est amabilis amatus substantialiter, quam accidentaliter.
7. Quoniam aequalitas uoluntatis substantialis et differentiae substantialis magis est desiderabilis, quam utriusque accidentalis, est aequalitas amati et amici desiderabilis in amare.
8. In minoritate differentiae amici et amati non potest esse magna uoluntas in amare.

80. Volvntas concordantia

1. Voluntas de contrarietate conquerebatur concordantiae, quia impediebat eam ad amandum; amatus de uoluntate conquestus est concordantiae, quia non amabat eum amandi maioritate.

/*

2. Amatus et amicus tanto se amant amore, quod de uoluntate et concordantia principiant suum amare.
3. In amare et concordare uniuerunt se uoluntas et concordantia, ut facerent amare amicum et concordare amatum.
4. Voluntas et concordantia in amoris fine quiescere nequierunt, donec in tantum languere ficerunt amatum ad essendum amatum, quantum amicum ad essendum amicum.
5. Quia uoluntas amati maior est in concordantia uoluntate amici, concordat uoluntas amici se oboedire uoluntati amati.
6. Cum concordantia concordandi et amandi ligabilis est uoluntas in aequalitate amici et amati.
7. Quia concordat amatus maioritati et amicus minoritati, seruit cum minoritatibus suis amicus maioritatibus amati sui.

81. Volvntas contrarietas

1. In amoris principium uoluntas intravit, inquirens amatum suum; contrarietas ex eis elecit eam, nolens amare sed potius amans odire.
2. In medio uoluntatis sistit amare et in eius extremis adest odire, quod claudit portas contrariis amandi, ut in amoris medium intrare non possint nec dissipare amare.
3. Ibat uoluntas in amoris finem quietum; inuenitque contrarietatem amoris in non fine amoris quiescentem; clamauit amicus, respondit amatus, uoluntas per amoris concordantiam superauit contrarietatem.
4. Cum uoluntas exiuit de concordantia, ingrediens contrarietatem, exiuit de maioritate amoris, ingrediens amoris minoritatem, in qua distabat ab amato.
5. Voluntas in concordantia non possit esse maior, quam in contrarietate, si naturaliter et aequaliter in uoluntate possent existere amare et odire.
6. Vicit contrarietas concordantiam in uoluntate cum amoris minoritate; puniuit ideo amatus amicum suum amandi priuatione.

/*

82. Volvntas principivm

1. Ab amoris arbore collegit amicus amoris principia in amoris medium; ea posuit et transmisit uoluntati amati sui.
2. Properabat uoluntas uelle suo, ut amicus in eo principiare posset amare et in fine amoris acquiescere posset.
3. Principiauit amatus amicum suum in amoris maioritatem; concessitque illi uoluntatem ad amandum.
4. In aequalitate amici et amati colligebat et congregabat uoluntas pulchritudines amati sui et incepit ignis amandi succendi.
5. Incepit minoritas in uoluntate et processit inde majoritas de uoluntate, conquerens amato suo.

83. Volvntas medivm

1. Venit uoluntas potum amorem in amoris medio, ut amicus acquiesceret fini amati sui.
2. Narrabat amicus amoris progeniem, quae cum amato suo habebat in uoluntate medium et maioritatem.
3. Inter amatum et amicum pactus erat eos esse in uno amare, in una uoluntate, in uno medio et in una aequalitate.
4. Si non esset amoris medium, coniungens amatum et amicum, damnaret amatus amicum suum, quia diligit cum minoritate.

/*

84. Volvntas finis

1. Voluntas, finis et maioritas rogauerunt amicum, ut recordaretur amati sui; similiter rogauerunt amatum, ut recordaretur amicum suum. Ideo se coniunixerunt amatus et amicus in uoluntate, fine et maioritate.

2. Quandam uoluntatis lanceam, cuius ferrum erat de amore et uexillum de amoris aequalitate, lanceauit amicus ad amatum suum, ut amore et amare uulneraret eum.

3. Minoritas uoluntatem et finem rumoribus detinebat, ut amicus et amatus ad maioritatem non peruenirent.

85. Volvntas maioritas

1. Si non esset maior uoluntas, quae inter amatum et amicum in aequalitate potest esse, oporteret eam esse in inaequalitate et ploraret amicus et plangeret amatum.

2. Nolebat amicus declinare suum amare de maioritate ad minoritatem, ut ab amato suo uoluntatem suam non declinaret.

86. Volvntas aeqvalitas

1. In aequalitate amici et amati delectabatur uoluntas, elongans se a minoritate.

87. Volvntas minoritas

1. Per totum spatium, quod existit de maioritate usque ad minoritatem, extendit se uoluntas, ut de longe se diligent amicus et amatus.

88. Virtvs veritas

1. Delectabatur amicus in uirtute et ueritate amati sui; similiter et amatus, quia tam uirtuosum et ueracem habebat amicum.

2. In differentia amici et amati habet intellectus uirtutem attingendi ueritatem, quam habent amatus et amicus in amore.

3. Virtute et ueritate pingebat amicus amatum suum in concordantia, ut non obliuisceretur eum in contrarietate, quam sustinet propter eius amorem.

4. Recessit amicus a contrarietate, tendens ad concordiam, ubi ueritatem et uirtutem inuenit, scribentes quendam librum amati sui.

5. Incepit amicus aedificare palatium ueritatis, ut in eo uirtutes hospitarentur, quas transmittit amatus ad amicum.

6. Per amoris medium ibat amicus solaciando; uirtus et ueritas associabant eum, gerentes eidem de amato suo collocutiones.

7. Virtutibus destruebat amicus uitia et ueritate occidebat falsitatem et fine in amati sui gloria quiescebat.

8. Si non esset uerum in amato id, per quod amicus maiorem sentit uirtutem in amare, esset amatus amabilis uitiis et falsitate et minoritate amandi.

9. Virtus et ueritas nutriuerunt amicum amato in aequalitate, ut in tantum esset amatus, quantum est amabilis.

10. Minoritas uirtutis et ueritatis se repreaesentauit amico, ut derelinqueret amatum suum; transformauit amicus illam minoritatem in maioritatem, ut confideret in amatum suum.

89. Virtvs gloria

1. Seminauit amicus uirtutes in differentiam amoris et collegit eas in gloriam amati sui.

2. Dormiebat amicus in lecto suo concordantiae et amoris; excitauerunt eum uirtutes, ut iret uisum gloriam amati sui.

3. Amoris contrarietas exheredauit concordantiam amoris, uirtutis et gloriae, ut amato deficerent amatores.

4. A Solis ortu usque ad occasum amabilis est Deus, sed absunt uirtutes, quae de amore principient amare, quo diligit amicus gloriam amati sui, secundum eius amabilitatem.

5. Suffudit amicus uirtutes in terram et in amoris medium sensit poenam.

6. Quoniam plus dilexit amicus uirtutes, quam gloriam, non potuit acquiescere fini gloriae.

7. Maioritate uirtutum maiorificat amicus amare suum et amatus amicum suum maioritate gloriae.

8. Vt amicus uirtutes suas posset a uitiis elongare et delectationes suas a poena remouere, ingressus est aequalitatem amoris amare suum amatum.

9. Inobediuuit amicus uirtutibus, oboediens uitiis, et habuit passionem in amoris minoritate, in qua oblitus est amatum suum.

90. Virtvs differentia

1. Transiuit uirtus per differentiam in concordantia, orta ut concordare uirtutis esset in amare.

2. Ingressa est differentia uirtutem, ut possit uirtus contrariari contrarietati amandi.

3. Ingressa est uirtus differentiam et e contrario, ut in amandi principiare forent principians et principiabile de essentia principii et uirtutis et differentiae.

4. Quia uirtus est in differentia et e contrario, possunt uirtus et differentia existere in medio amandi.

5. Per differentiam amatus et amicus uirtutem habent, qua existant in amandi fine distincti.

6. Si non esset uirtus in differentia et e contrario, uirtus et differentia in amandi maioritate non possent esse.

7. In illa uirtute, in qua tantum potest differentia, quantum in se ipsa, et in illa differentia, in qua tantum potest uirtus, quantum in se ipsa, potest aequalitas esse amantis et amati.

8. De minori uirtute et minori differentia non potest egredi maioritas amandi.

91. Virtvs concordantia

1. Quoniam uirtus et concordantia in amore disparatae sunt a contrarietate, est uoluntas cum amoris uirtute et concordantia ligabilis contra contrarietatem amoris.

2. Principium amoris in uirtute incipit concordare et in concordantia uirtutizare, ut in uirtute et concordantia de amore principiet amare.

3. In medio uirtutis et concordantiae ligatus est amor, ut ab hinc oriatur amare.

4. Sine uirtutizare et concordare non possent uirtus et concordantia acquiescere fini amandi, nec aegrum amicum facere cum amare.

5. De uirtute uirtuosum oritur amare in maiorem concordantiam amantis et amati, ut amans et amatus, propter amorem, in uirtute iaceant aegrotantes.

6. Maior domus est amicus amati sui; expendit uirtutes et concordantiam, aequaliter amando cunctos amatores amati sui.

7. Amicus uestiuit se uirtutes et equitauit equum concordantiae; iuit conquestum ad amatum suum; de minoritate amoris afflixit amatus amicum suum amandi maioritate.

92. Virtvs contrarietas

1. Principium in amore de uirtute uirtutem principiauit, ut in principiare suo sit uirtutizare contra concordantiam uitiorum et contrarietatem amandi.

2. Non posset existere uirtus in amoris medio, si existeret in medio contrariorum.

3. Amoris contrarietas et uitia deuiant amatores ire quietum in finem amoris et amandi.

4. Victor esset amicus in amoris maioritate, si non impugnasset uitia maioritate uirtutum.

5. Si in tantum aequaliter possent resistere uirtutibus uitia, quantum e contrario, non esset aequalitas maior in uirtutibus, quam in uitiis.

6. Amicus cum minoritate uirtutum appropinquauit amoris contraria, quae in uita mundana suum amatum tenent inhonoratum.

/*

93. Virtvs principivm

1. In amoris medio incepit uestire uirtus amare, cuius extremitates principiatae sunt in amante et amato.

2. Dum amicus inquirebat uirtutem, ut eam indueret amare suum, incepit amare et ad finem peruenire, quae est requies uirtutis et amoris.

3. Nisi uirtus in amoris maioritate posset incipere, numquam ad amandi maioritatem ascendere posset.

4. Virtus et principium se coaequauerunt in amore, ut in amore sint aequalia uirtutizare, principiare et amare.

5. In minoribus amoris principiis incepit amicus induere uirtutes amare suum, ut de magis longe uenire possit uisurus amatum suum.

94. Virtus medium

1. Si uirtus esset in amoris medio, non esset in fine amoris nec esset uirtuosum amare.

2. Ingressa est uirtus in amoris medium et amor in medium uirtutis, ut in maioritate medii sit amare uirtuosum.

3. Per amoris medium usque ad amantem et ad amatum uirtus se extendit, ut coaequet eos in uirtuosum amare.

4. Ingressa est uirtus in amoris medium, deiciens inde minoritatem amandi, p[ro]p[ter]e maioritate amandi uirtuose.

95. Virtus finis

1. Virtus et finis uenerunt ad maioritatem amoris, rogantes eum, ut maioritatem sui amare concederet eis, quo sanarent amicum, p[ro]p[ter]e nimio amore iacentem infirmum.

2. Virtus et finis se coaequauerunt in amore, ut in amico amoris sanitatem et amoris aegritudinem coaequarent.

3. Elongauerunt se uirtus et finis a minoribus amoribus, ut ad maiores amores ligarent amicum.

96. Virtus maioritas

1. In amoris aequalitate se repperit uirtus cum maioritate, quae de minoritate amandi redarguebat amicum.

2. Existebat uirtus a maioritate et minoritate disparata, ut in amandi aequalitate consistenter amans et amatus.

97. Virtus aequalitas

1. Minoritas amandi toxicauit amicum iacentem aegrotum in lecto uirtutis; aequalitas de amatio et amabili medicabat eum.

98. Virtus minoritas

1. Constringebat et affligebat minoritas amoris amicum; occidebat eum amoris maioritas; sustentabat eum uirtutis aequalitas; laetabatur amatus, quia tam bonum habebat amatorem.

99. Veritas gloria

1. Si ueritas et gloria non existerent rationes reales inconfusae, non requiesceret ueritas in gloria nec amor in amore.

2. Tam uehementi concordantia existunt gloria et ueritas in amore, quod amare amoris, praeter uerificare, gloriari et concordare, non potest esse.

3. Veritas et gloria faciunt in falsitate et poena consistere contrariis amoris amatores, quia uero et glorioso amare resistunt.

4. Quoniam tot sunt falsi amatores, conquerebatur gloria de ueritate principio; et quoniam tot homines ad poenas tendunt perpetuas, conquerebatur amori ueritas de gloria; propter has conquestiones incepit amor amare, uerificare et gloriari.

5. In amoris medio uerificat ueritas gloriosum et gloria glorificat uerosum; amatus et amicus se osculati sunt.

6. Cum amatus et amicus in amoris mensa manducarent amare, bibentes amorem, de fine amoris seruiebant gloria et ueritas amato et amico.

7. Decessit amicus propter maiorem ueritatem; glorificauit amatus amicum suum in maioritate gloriae; amicus suum dilexit amatum in maioritate sui amare.

8. In uerificare se coaequarunt gloriari et amare et in gloriari uerificare et amare, ac in amare uerificare et gloriari; hanc aequalitatem induit erant amans et amatus.

9. Descendit ueritas ad minoritatem, ut eleuaret eam ad gloriae maioritatem, in qua diligeret amatum suum.

100. Veritas differentia

1. Veritas, differentia et concordantia in amoris intrauerunt ciuitatem, accipientes hospitium amato et amico in amore.

2. Quoniam ueritas non potest contrariari falsitati sine differentia, intrat in differentiam amati et amici.

3. Omnia principia, de quibus ipse constat, uendidit amicus amato suo, ut non faceret differentiam inter actionem et passionem, quas sustinet propter suum amatum.

4. In amoris medio stabant ueritas et differentia, ut amicus et amatus ibidem existere possent.

5. Si in uerificare non esset differentiare amantis et amati, non esset in eo finis amandi.

6. Si non esset differentia inter maiorem amantem et maiorem amatum, non esset ueritas in amandi maioritate.

7. In differentiare amantis et amati, inuenit ueritas aequalitatem amoris et amandi.

8. Veritas et differentia uoluntatem amici uendere uoluerunt amato; sed hoc noluit minoritas amandi.

101. Veritas concordantia

1. Veritas et concordantia amare amici dare uoluerunt ipsi amare amati; sed hoc noluit contrarietas amandi.
 2. Ingressa est ueritas in concordantiam et e contrario, ut amor principiare posset in eis amare suum.
 3. In amare uniuerunt se uerificare et concordare, ut de amare amato suo sufficere posset amicus.
 4. Veritas et concordantia amoris secreta portauerunt ad amicum; amicus per finem amoris ea transmisit ad amatum.
 5. In maiori ueritate et concordantia obuiauerunt sibi amicus et amatus; quisque illorum alii dedit suum maius amare.
 6. Veritas et concordantia amore et amare se coaequarunt, ut in amore et amare coaequarent amantem et amatum.
 7. Plorabat et plangebat amor amare suum, quod perdiderat in minoritate concordantiae et ueritatis.
102. Veritas contrarietas
1. Cum principiis amoris resistebat ueritas falsitati; falsitas cum principiis amoris sui resistebat ueritati; hanc resistentiam respiciunt amatus et amicus.
 2. Veritas cum concordantia resistit falsitati et e contrario; cum contrarietate ideo stat in medio concordantiae et contrarietatis amicus, languens propter amorem.
 3. Semper apponit contrarietas discordiam inter amicum et amatum; disciplinat amatus amicum suum ueritate et fine amoris.
- /*
4. Veritas et contrarietas sibi ad inuicem resistebant, quia contrarietas amicum incusabat non amare; ueritas autem excusabat eum. Amor hanc resistentiam amandi maioritate quietauit.
 5. Si ueritas et contrarietas essent aequalia principia in amico, ueritas et amor in uerificare et amare non essent aequales.
 6. Duplare uoluit amor amare suum et ueritas suum uerificare, nec contradicere potuit huic minoritas amandi.

Quarta distinctio

103. Veritas principivm

1. In amoris medio ueritas et principium alternativam similitudines suas sibi mutuabant, ut esset in ueritate principiare et in principio uerificare, ut in amore esset amare, similitudines illas indutum.
 2. Veritas et finis indutae erant principium, ut in amore principiarent ueritas uerificare et finis finire, eo quod amare ab amore et amicus ab amare priuari non possint.
 3. Principium in maiorem ueritatem introiuit, ubi maius habuit principiare uerificanti; sed introiuit in maiorem amorem, ubi maius habuit principiare maioris amare.
 4. In aequalitate principiantis et principiabilis ueritas introiuit, ut in illa aequalitate suum uerificans et uerificabile aequalia possent esse, quae in aequalitate amoris et amandi aequalia consistunt.
- /*
5. Minoritas in ueritate rogabat amoris principia, ut declinarent eam ad maioritatem, ut amorem in amare non impediret.

104. Veritas medivm

1. Veritas illam amoris influentiam uerificabat, quam mittebat amatus ad amicum suum; similiter et illam refluientiam, quam mittebat amicus ad amatum suum; finis hanc influentiam et refluientiam finiebat et perficiebat de amore.
2. Si ueritas suam maiorem similitudinem maioris medio dare non posset, eius quidem maior similitudo ascendere ad maioritatem non posset amandi.
3. In medio loco amoris scripsit ueritas aequalitatem, quam amans et amatus habent in uerificare et amare.
4. In amoris medio ueritas eclipsata fuit statim, cum amicus ad amandi minoritatem sociabatur.

105. Veritas finis

1. Veritas et amor sibi ipsis mutue dabant in maioritate dandi dona, ut amandi maioritate suum amaret amicus amatum.
2. In fine amoris requieuerunt amicus et amatus, donec aduenit ueritas, quae sermones illi nuntiauit amandi, dicens amare mori in inaequalitate amoris et amandi.
3. Veritas et finis captiuauerunt minoritatem, ut amicus suo non obseruiret amato.

106. Veritas maioritas

1. Si coaequare non esset in maiori ueritate, non esset uerificare in maiori aequalitate amici et amati.
2. Veritas et maioritas ignem amoris incenderunt, ut igniret

amare; minoritas autem amoris hunc ignem extinxit.

107. Veritas aequalitas

1. Veritas et amor in amato sunt aequales; simpliciter autem essent aequales in amico, nisi in eo foret minoritas, eas induens similitudinem suam.

108. Veritas minoritas

1. Veritas et bonitas minoritatem rogauerunt, ut amicum suo non auferret amato.

109. Gloria differentia

1. Gloriabatur amare amoris, in diuisione et concordantia amici et amati, de alio ad alium amorifera uerba gerens.

2. Quiescere uoluit contrarietas in gloria; sed noluit differentia, quae concordantiae amoris existit amica.

3. Quanto glorificabat amatus amicum suum, tanto differentiabat eum differentia, ut semper ei principiare posset suum amare.

4. Glorificare, differentiare et amare circulum condiderunt, in cuius medio consistebat amatus; circuibat amicus hunc circulum; ambo similiter in amore perseuerabant.

5. Ut in gloriari posset esse finire et e contrario, existebat differentiare in amare et e contrario.

6. Si non esset differentiare in gloriari, non esset amor in maiori amore.

7. Quantum potest amoris gloria glorificare amare, tantum potest amoris differentia differentiare in amare; ideo durare potest aequalitas in amare.

8. Coram amico mala dicebat minoritas de gloria et differentia sui amati; silebat amicus, plorabat amatus.

110. Gloria concordantia

1. Ex resistere transduxit amicus amare suum in concordare, ut iret in gloriam gloriatum.

2. De gloria concordantiae et amore principiauit principium principiare suum, ut neque poenae neque contrarietati adesset amandi.

3. In amoris medium intrauerunt gloriari et concordare, ut portarent id ad gloriam et concordantiam amantis et amati.

4. Gloriari gloriae captum fuit in amoris concordantia cum fine amandi.

5. Ipsum amare, quod est maius propter amorem, quam propter gloriam et concordantiam, non est maius amare.

6. In aequalitate gloriae et concordantiae nutriebat amor amare suum.

7. Quoniam accidentalis gloria concordantiae substantialis minor est, quam gloria accidentalis gloriae substantialis, existit amare in maiori et minori gloria et concordantia.

111. Gloria contrarietas

1. Quoniam gloria uenit ad principium et e contrario aduersus contrarietatem, gloria et principium in amandi concordantia se coniunixerunt.

2. In amoris medio contrarietas sumpsit hospitium, ut gloriari non hospitaretur in eo, portans ad amatum epistulam de amico suo, languente propter eius amorem.

3. Gloria mundana et amoris contrarietas de fine amoris deuiauerunt amicum, ut ad suum non perueniret amatum.

4. Super amoris maioritatem obuiauerunt sibi ad inuicem gloria et contrarietas; gloria nitebatur ibi ponere gloriari et contrarietas contrariari; hoc autem aspiciebant amor et amare.

5. Si gloria posset aequalis esse contrarietati, non posset concordantia aequalis esse gloriae nec amor ipsi amare.

6. Gloria et amor amicum mittebant sustinere minores contrarietas et aduersitates, ut in amandi maioritate poenas et labores sustinere posset.

112. Gloria principivm

1. In amoris medium ligauit gloria gloriari suum, ut ipsum gloriari existeret in principiari et amare.

2. Amorifera uoce clamabat amicus ad amatum suum; respondit amatus ei uoce gloriae, principii et finis et uenit amicus uisum amatum suum.

3. Ut amor et gloria forent in maiori principiari, principiauit principium gloriari et amare in principiari.

4. Aequalitatem gloriandi et principiandi intrauit amare, ut non cessaret amor amare.

5. Gloriari et principiare captiuauerunt minorificare, ut amoris contrarietati non concordaret.

113. Gloria medium

1. Misit amicus medium amoris quietum in fine et in gloria sui amati; remisit ipsum amatus ad labores et aduersitates, quos sustinet amicus propter eius amorem.
2. Subripuerunt amico suum amatum; ibat amicus quaerendo amatum suum in amoris medio, cum amoris maioritate et inuenit eum in gloria sui amare.
3. In medio amati et amici se coaequauerunt gloriari et amare, ut amatus et amicus aequales essent in gloria et amore.
4. In amoris medium occultauit se minoritas, ut amicus, propter suum amatum, poenas et angustias sustineret.

114. Gloria finis

1. Gloria et finis uenerunt ad maioritatem, ut in ea maiorificant amicum in amato suo.
2. In aequalitate amoris et amandi se coaequauerunt gloria et finis, ut amori et amare sufficere possent.
3. Minoritas finis et gloriae iuit amatum maioritatem finiendo et gloriandi.

115. Gloria maioritas

1. Gloria et aequalitas amoris suis actibus coronauerunt maioritatem.

/*

2. Gloriari et maiorificare ab amandi minoritate se remouerunt.

116. Gloria aequalitas

1. Gloriari et coaequare gloriam et aequalitatem induerunt minoritatem amandi.

117. Gloria minoritas

1. Amandi minoritate cogitauit amicus amatum suum consequi in maioritate gloriae et gloriandi.

118. Differentia concordantia

1. Ex differentia et concordantia, quae sunt amoris rami, collegit amicus uirgam unam, qua amoris contraria feriebat.
2. In diuisione amati et amici incepit concordantia concordare in amare et amor amare in concordare.
3. Sine differentia concordantis et concordabilis, esse non potest in amoris medio concordare.

4. Ad umbram arboris, quae finis est amoris, dormiebat amicus; differentia et concordantia amoris excitauerunt eum, ut iret amatum.

5. Differentia et concordantia amorem intrauerunt, ut maioritas esset amandi.

6. De differentia, concordantia et aequalitate amoris flos unus processit, cuius nomen est: Amare, amare.

7. Amoris differentia et concordantia minoritatem inuenerunt amoris, quae perdiderat amare.

119. Differentia contrarietas

1. Amoris differentia aduersus amoris magnitudinem proeliabatur; pugnatores eius erant concordare, principiare et amare.

2. Macerabat contrarietas amicum; concordantia impinguabat eum; et quoniam de medio amoris uiuebat amicus, non fecit differentiam in praedicta macerie et impinguatione.

3. Contrarietas amoris rogabat amicum recedere ab amare; differentia et finis amoris rogabant amicum accedere ad amare.

4. Maiora amoris contraria differentiam facere uolebant inter essentiam amici et amati, ut maioritas periret amandi.

5. In panno de differentia et aequalitate inuoluerat amicus amare suum, ut cum amandi contrarietate non participaret.

6. Clamidem et tunicam de differentia uestitus erat amor; calciatus erat sotulares de contrarietate et super minoritatem deambulabat, portans in capite de concordantia coronam.

120. Differentia principivm

1. Plenum erat medium amore differentiae et principii; oriebantur inde differentiare et principiare per amorem.

2. Differentia et principium duo sunt flumina, de quibus oriuntur differentiare et principiare in fine amandi.

3. Amoris maria sunt dicta differentia et principium in amare se coaequantia.

4. Amoris sidera sunt differentiare et principiare, illuminantia maioritatem amandi.

5. Si differentiare et principiare non possent sufficere amandi minoritati, non possent sufficere et amandi maioritati.

121. Differentia medium

1. Erat amoris medium in terra, ubi erat siccitas magna, quia non descendebat pluua differentiae amantis et amati in mense

finis amandi.

2. Differentia amoris est mensis aprilis, in quo floret, frondet et granat amoris medium in arbore maioritatis amandi.

3. Differentia et aequalitas amantis et amati dabant sibi medium amoris in festa, quam faciebat amicus propter amorem amati sui.

4. In quadam mensa, in qua picti erant amatus et amicus, comedebant amandi differentia et amandi medium; minoritas autem amandi obseruebat eis.

122. Differentia finis

1. In silua differentiae amoris uenabatur amicus maioritatem amoris cum asture, qui finem amoris capiebat.

2. Aequalitas amici et amati cantabat canticum differentiae amati et amici in ecclesia, quae est finis amoris.

3. Ibant amoris differentia et finis amoris in terram longinquam, praedicantes contra minoritatem amandi.

123. Differentia maioritas

1. Maiores differentiam, quae possit esse, oportet esse in aequalitate amici et amati.

2. Vt amoris differentia non haberet differentiare suum in amandi minoritate, uoluit illud habere in amandi maioritate.

124. Differentia aequalitas

1. In cellarium amoris intrauerunt amoris differentia et amoris aequalitas, bibitum amorem; portas aperuerunt humilitas et minoritas.

/*

125. Differentia minoritas

1. Amoris differentia et amoris minoritas in prato amoris legerunt gramen, quo pascebant equum amoris, quem equitat amicus, cum tendit uisum amatum suum.

126. Concordantia contrarietas

1. Definiebat amor contrariari in amore, per secundam intentionem concordandi et principiandi amare.

2. Medium amoris tendit sanum per concordantiam; infirmum iacet in contrarietate; ideo plorauit amicus; amatus autem consolatus est.

3. In fine amoris genuit amare concordantia et odire contrarietas, ut amicus amare posset et odire.

4. Cucurrerunt concordantia et contrarietas ad maioritatem; prius fuit ad eam concordantia, quam contrarietas, ut amicus plus posset amare, quam odire.

5. Per quendam montem punctorum transcendentium ascendentia, concordare et contrariari eleuauerunt amare amoris; nihilominus contrariari non potuit ascendendo coaequari ipsi concordare.

/*

6. Cum tangeret contrarietas concordantiam, concordabat concordantia maioritati bonitatis, magnitudinis et cetera, ut uinceret contrarietatem.

127. Concordantia principivm

1. Concordare et principiare mouebant et ligabant amoris medium in realitate et ratione amantis et amati, ut amicus suum contemplaretur amatum.

2. Misit concordantia finem amandi ad amoris principia, ut mitterent sibi spem, quam promiserat consolationi.

3. Concordantia et principium et amor maioritatem contractionis et abstractionis intrauerunt, ut unam facerent conuersionem concordandi, principiandi et amandi.

4. In uniuersali aequalitate et concordantia principiorum, amicus inquirebat amoris particularia, a quibus de amato suo uolebat interrogare rumores.

5. Concordare et principiari miserunt contritionem et conscientiam ad amorem, ut nutriret eis amare. Isti autem nuntii in amoris minoritate capti permanserunt.

128. Concordantia medivm

1. Languebat amoris medium in patientia; uiuebat in concordantia; quiescebat in fine amandi.

2. Satisfacere uoluit amicus amato suo de maiori concordantia et de maiori amoris medio, quae alienauerat ab amato.

3. Dum amicus in amoris medio considerabat concordare et coaequari, sentiebat se ligari ad amandum et ad concordandum et ad aequalitatem amantis et amati.

4. Simplicitas et compositio in amoris medio concordantiam et minoritatem inuenierunt, loquentes de amato et amico.

129. Concordantia finis

1. In maiori intentione finis amandi habebat concordantia maius concordare.
 2. Per aequalitatem amici et amati definiebant concordantia et finis aequalitatem amandi.
 3. Concordantia et finis amicum genuerunt in minoritatem, ut fieret seruus amati sui.
130. Concordantia maioritas
1. Maior realitas et ratio, ad qua potest amicus exaltare suum amare, existit in concordando et coaequando realitatem et rationem in punctis transcendentibus intelligere et amare.
 2. Majoritas et minoritas substantialiter et accidentaliter composuerunt concordare, dantes illud bono amare.
131. Concordantia aequalitas
1. Aequalitas amoris et amandi amicum incitabant odire minoritatem concordantiae et concordandi.
132. Concordantia minoritas
1. In uniuersali concordare inuenit amicus minus amare, quod de maiori concordantia malum dicebat.
133. Contrarietas principivm
1. Amoris medium intrauerunt principiare et contemplari, ut occiderent contrariari amandi.
 2. Finis amoris a principiis amoris omnem distrahebat contrarietatem, contrahens ad ea concordantiam amoris, ut esset requies principiandi et concordandi.
 3. Si contrarietas tantum haberet posse, quod maiori principiare amandi resistere posset, maior esset amor propter timorem, quam propter audaciam amandi.
 4. Ex aequalitate principiandi et sperandi concordantia deiecit contrariari, ut ipsum contrariari non esset in amare.
 5. Contritio et conscientia sumpserunt contrariari amandi in minori principiari amandi, ut consolaretur amicus et ut de amare satisfaceret maiori principiari.
134. Contrarietas medivm
1. Finis amoris pro considerari emit contrariari de contrarietate et dedit ipsum serum amoris medio.
 2. Largitas et constantia medium amoris custodiebant, ut non perderet illud maior contrarietas amandi.
 3. Si aequalitas et contrarietas in amoris medio possent conuerti, aequalitas et concordantia in eo conuerti non possent.
 4. In amoris medium introierunt contrarietas et minoritas eruditionis et legalitatis, ut ex eo deicerent concordantiam et minoritatem.
- /*
135. Contrarietas finis
1. Contra maiorem finem humilitatis et oboedientiae mittebat contrarius amor contrariari, ut amoris concordantia perderet amare.
 2. Desiderabat intrare iustitia misericordiam ex iudicare et ex misereri uolebat eicere aequalitatem, ut amicus de fine desperaret amandi.
 3. Contrarietas pietatis et minoritas finis amandi inter amicum et amatum maliuolentiam imponebant.
136. Contrarietas maioritas
1. Rogabat contrarietas aequalitatem amoris deicere orationem et paenitentiam ex maioritate.
 2. Deiecit contrarietas eleemosynam ex maioritate in minoritatem, ut non haberet amicus amatum.
137. Contrarietas aequalitas
1. Contrarietas et minoritas paupertatem impediebant in aequalitate possendi et amandi.
138. Contrarietas minoritas
1. Contrarietas et minoritas uincebant et captiabant publicam utilitatem, exaltantes utilitatem propriam in amare.
139. Principivm medivm
1. Fugabat amicum inanis gloria; fugiebat amicus per principia, media et fines amoris; hoc autem aspiciebat amatus.
 2. Incepit honor in amoris medio; uoluerunt eum homines habere cum maioritate ditata deliciarum, amicorum et parentum.
 3. Gula, luxuria, auaritia, superbia, accidia, inuidia, ira coaequare se uoluerunt in amico, ut inciperet odire medium amoris, quo mutue se diligunt amicus et amatus.
 4. Dilexit amicus uirginitatem; uoluit minoritatem habere bonorum mundi, ut amare suum in medio principiandi existere posset.
- /*

140. Principivm finis

1. Ingressum est principiare in finire et e contrario, ut in amandi maioritate ambo possent perseuerare.
2. Aequalitas principiandi et finiendi uestita erat perseuerantiam, de amare coronata.
3. Dum amoris principia acquiescebant fini amoris, plorabat et plangebat minoritas amandi.

141. Principivm maioritas

1. Principiare et coaequare maioritatem amoris rogauerunt, ut daret eis maius amare.
2. Principium in principiare suo maioritatem et minoritatem attingebat amandi.

142. Principivm aequalitas

1. In minori aequalitate amoris et amandi existit minus principium amandi.

143. Principivm minoritas

1. Ad hoc, quod principium principiare posset minoritatem, oportuit, quod principium et minoritas se coniungerent in amare.

144. Medivm finis

1. Medium et finis amoris rogauerunt maioritatem, ut in maior existeret amare.
2. Mediare, finire et coaequare rogauerunt amorem, ut se indueret amare.

3. Minoritas medii et finis uulnerabat amorem; sanabat eum maioritas amandi.

145. Medivm maioritas

1. Si maior aequalitas non esset in medio et in mediare, non esset in amore et in amare.

2. Medium et maioritas inuenerunt minoritatem, quae amico mala loquebatur de amato.

146. Medivm aequalitas

1. In amoris medio consistebat coaequare amati et amici; plorabat amoris minoritas; laetabatur maioritas amoris.

147. Medivm minoritas

1. Quoddam est medium, quod de maioritate tendit ad minoritatem, per quod tendit amor amici ad amatum.

148. Finis maioritas

1. Finis et maioritas aequalitatem rogauerunt, ut coaequaret amicum amori, ut multum posset amare suum amatum.

2. Coram fine stabant amoris maioritas et minoritas; finis elegit amoris maioritatem dimisitque minoritatem.

149. Finis aequalitas

1. Intravit finis aequalitatem, ut coaequaret sibi finire et ut elongaret amare a minoritate.

150. Finis minoritas

1. Si non esset in fine minoritas, esset finis in minoritate et perderet amicus amatum suum.

151. Maioritas aequalitas

1. Maiorem aequalitatem, quae est amici et amati, oportet esse sine maioritate et minoritate.

152. Maioritas minoritas

1. Maiorem minoritatem, quae potest esse, oportet esse odium inter amicum et amatum.

153. Aeqvalitas minoritas

1. Intravit minoritas aequalitatem ad existendum in ea, ut ascenderet amor de minoritate ad maioritatem amandi.

Quinta distinctio, secunda pars

Nona decima qvaestio

[1] – Amor – dixit amicus –, numquid potes habere concordare in amare, praeter differentiare?

Solutio: Considerauit amor in quaestione, quam sibi fecit amicus, et recoluit tertiam figuram et processum eius, elegitque cameram de B C, in qua recordatus est conditiones, quas illa camera repraesentat et ad quas significata litterarum transmittunt eos, qui solutiones quaestionum inquirunt. Idcirco elegit amor quattuor conditiones, quas camera de B C significat et soluit per eas propositam quaestionem.